
Управление образования администрации города Тулы 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования № 57» 

(МБОУ ЦО № 57) 

301132 Тульская область,  Ленинский район, п. Обидимо, ул. Школьная, д. 3 

ИНН 7130008853     КПП 713001001    ОКПО 34416700  ОГРН 1027101731645 

Тел./факс (4872) 72-01-87  E-mail: tula-co57@tularegion.org 

 
 

ПРИКАЗ 

 

от 30.08.2024 г.                                           № 33-од 

 

«Об организации питания обучающихся 

в 2024 - 2025 учебном году» 

 

   В соответствии с Постановлением администрации города Тулы от  30.12.2020 № 

4909, от 12.07.2022 № 397 «Об организации питания обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях МО город Тула», в целях 

обеспечения обучающихся питанием, усиления контроля за организацией питания 

обучающихся,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за организацию питания Рыбину Юлию 

Владимировну, учителя технологии МБОУ ЦО № 57.  

2. Организовать со 2 сентября 2024 года по 23 мая 2025 года в следующем 

режиме: 

 

2.1. Бесплатные завтраки: 

− обучающимся 1-5 классов; 

− обучающимся 6-9 классов из малообеспеченных семей и семей, попавших в 

трудную жизненную ситуацию. 

2.2. Бесплатные обеды: 

− детям - инвалидам, обучающимся в 1-11 классах; 

− обучающимся 5-11 классов из многодетных семей; 

− обучающимся 5- 9 классов, посещающим группы продленного дня из 

малообеспеченных семей и семей, попавших в трудную жизненную ситуацию;  

− обучающимся, родители которых принимают (принимали) участие в СВО; 

− замена горячего питания сухими пайками – детям – инвалидам, 

обучающимся на дому. 

2.3. За счёт средств родителей (законных представителей) для обучающихся 6-11 

классов (завтрак), обучающихся 5-11 классов (обед), для воспитанников ГПД 

(полдник) из расчёта: завтрак – 102 руб.00 коп. в день, обед – 102 руб.00 коп. в 

день, полдник –  55руб. в день. 

 

mailto:tula-co57@tularegion.org


3. Утвердить:  

- график питания обучающихся на 2024 -2025 учебный год (Приложение 1); 

 

4. Ответственным за организацию питания: 

4.1. Осуществлять регулярный контроль и общее руководство за 

организацией питания обучающихся в МБОУ ЦО № 57. 

4.2. В работе руководствоваться нормами Санитарно-эпидемиологических 

правил и нормативов СанПиН  2.4.5.2409-08.  

4.3. Обеспечить питание обучающихся в течение учебного года за 

исключением каникулярных, выходных и праздничных дней, дней, 

пропущенных по болезни. 

4.4. Ежедневно контролировать посещаемость учащихся, относящихся к 

льготной категории, для составления заказа. 

4.5. Контролировать состояние технологического оборудования раздаточного 

пункта, пополнение его инвентарем, посудой и мебелью. 

4.6. Контролировать соответствие примерного двухнедельного меню 

поставляемой в ОО готовой продукции.  

4.7. Проводить разъяснительную работу  с родителями (законными 

представителями) о необходимости обеспечения 

двухразовым/трехразовым горячим питанием (завтрак, обед, полдник 

(для обучающихся, посещающих группу продленного дня) за счет 

родительских средств, в целях сохранения здоровья в ходе учебно-

воспитательного процесса. 

4.8. Своевременно собирать информацию об изменении и/или 

подтверждении статуса семьи для организации питания учащихся 

льготной категории. 

4.9. Предоставлять отчет об организации питания на совещаниях при 

директоре, общешкольных родительских собраниях и заседаниях 

Управляющего совета Центра. 

4.10. Обеспечить сдачу отчетов по бесплатному питанию обучающихся в 

соответствии с требованиями бухгалтерской отчетности. 

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ ЦО № 57                                  Л. О. Шувалова 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

______________/Рыбина Ю.В./ 



 
Приложение № 1 

 к Приказу № 33-од от 30.08.2024 г. 
 

 
ГРАФИК 

питания обучающихся  

МБОУ ЦО № 57 

в 2024 - 2025 учебного года  
 

 

 

 

Завтрак 

 

8.40 – 8:50 

 

1 класс 

              2 класс 

9:30 – 9:40     3 класс 

4 класс 

10.00 – 10.15 5 класс 

 

 

Обед 

11.45 – 12.05 ГПД 1 класс 

12.25 – 12.40 ГПД 2 класс 

12:40 – 12.55 ГПД 3 класс 

12:55-13:10 ГПД 4 класс 

12.35-12.55 5-11 класс 

 

Полдник 

 

14.30 – 14.45 

               

               ГПД 

 

 

 

 

Директор МБОУ ЦО № 57                                  Л. О. Шувалова 

 

 

 

 

  

 
 

 

 

 



 

 

 

 

ГРАФИК 

 

 

питания  детей МБОУ ЦО № 57 

 

в лагере с дневным пребыванием 
 

 

 

Завтрак 

 

9.30 – 10.00 

 

Обед 

 

13.30 – 14.00 

 

Полдник  

 

16.15 – 16.30 

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ ЦО № 57                                  Л. О. Шувалова 

 

 

 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 57", Шувалова Лариса Олеговна, 
Директор

09.09.24 12:00 (MSK) Сертификат 53F6252F0A35FE47E4695D616DF916F5


